
 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 1 z 3   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
k veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 „FIND - přístrojové vybavení 1“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@skkol.cz 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce vyjma 
vyloučení účastníka veřejné zakázky, zrušení veřejné zakázky a rozhodnutí o námitkách. 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s 
ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - 
odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením 
§ 98 odst. 1 ZZVZ bez předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 5: 

V části 4 je shromážděno velké množství vybavení a přístrojů různých funkcí, což vypadá účelově 
vzhledem k tomu, že např. část 5 je pouze jediný přístroj podobné kategorie jako jsou např. 
centrifugy. Mohl by zadavatel rozdělit část 4 na přístroje pro zpracování vzorků (centrifugy - B, C) a 
pomocné vybavení (laminární box, autokláv, mrazák a ost. A, D, E, F, G)? Zadavatel by tím umožnit 
férovější soutěž a dosáhl by širší nabídky pro výběr optimálního vybavení.  

 

Odpověď č. 5 : 



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 2 z 3   

Zadavatel rozhodně nesouhlasí s tím, že by rozdělení jednotlivých přístrojů do částí veřejné zakázky 
bylo jakkoli účelové. Rozdělení do jednotlivých skupin bylo provedeno na základě požadavků 
pracovišť zadavatele, kterým jsou přístroje určeny.  

Zadavatel nicméně v zájmu dosažení co největšího počtu nabídek provedl úpravy rozdělení 
předmětu veřejné zakázky do jednotlivých částí. Nově určené hodnoty jednotlivých částí veřejné 
zakázky a vymezení předmětu veřejné zakázky je nově popsáno níže ve změně č. 1 a č. 2 zadávací 
dokumentace. 

Změna č. 1 zadávací dokumentace  

Zadavatel mění zadávací dokumentaci tak, že čl. 5 zadávací dokumentace upravující předpokládanou 
hodnotu jednotlivých částí veřejné zakázky nově zní: 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 13 935 000,00 Kč bez DPH, z toho pro:  

• část 1 (Zobrazovací reader) 4 204 000 Kč bez DPH  

• část 2 (Zařízení pro přípravu histologických preparátů) 4 472 000 Kč bez DPH  

• část 3 (Příslušenství pro mikroskopii) 1 383 000 Kč bez DPH  

• část 4 (Běžné laboratorní přístroje I.) 1 038 000 Kč bez DPH  

• část 5 (Inkubátor tkáňových kultur) 323 000 Kč bez DPH  

• část 6 (Upgrade registrační aparatury) 298 000 Kč bez DPH  

• část 7 (Registrační aparatura) 2 042 000 Kč bez DPH 

• část 8 (Běžné laboratorní přístroje II.) 175 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v jednotlivých částech veřejné zakázky je hodnotou 
maximální, a z toho důvodu nemůže být překročena. Pokud uchazeč ve své nabídce předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky překročí, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek 
zadávacího řízení.  

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP 
VVV“), konkrétně projektu „FIND - Centrum výzkumu infekčních onemocnění“, reg. č. projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000787, případně z vlastních zdrojů zadavatele a dalších zdrojů. 

Změna č. 2 zadávací dokumentace  

Zadavatel mění zadávací dokumentaci tak, že čl. 6 zadávací dokumentace upravující vymezení 
předmětu veřejné zakázky a jejích jednotlivých částí nově zní: 

 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky  

Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ:  

• část 1 - Zobrazovací reader  



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 3 z 3   

• část 2 - Zařízení pro přípravu histologických preparátů  

• část 3 - Příslušenství pro mikroskopii  

• část 4 - Běžné laboratorní přístroje I. 

• část 5 - Inkubátor tkáňových kultur  

• část 6 - Upgrade registrační aparatury  

• část 7 - Registrační aparatura  

• část 8 - Běžné laboratorní přístroje II. 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen specifikací předmětu dodávky, která tvoří přílohu č. 2 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace.  

Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodávka, instalace a uvedení do provozu 
laboratorního vybavení pro vědecké, výzkumné a výukové účely. 

Zadavatel upozorňuje na to, že současně se změnou vymezení předmětu veřejné zakázky došlo u 
některých přístrojů ke změnám specifikace, tj. požadovaných technických parametrů, rozměrů 
apod. Pro uchazeče jsou závazné parametry uvedené v přílohách tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

1. Položkový rozpočet - upraven list pro část 4 veřejné zakázky a přidán list pro část 8 veřejné 
zakázky 

2. Specifikace předmětu dodávky - pro část 4 veřejné zakázky - úpravy vyznačeny revizně 

3. Specifikace předmětu dodávky - pro část 8 veřejné zakázky - doplnění přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace o nový dokument a úprava technických parametrů, rozměrů apod.  

 

Dále zadavatel upozorňuje, že nabídky (v elektronické podobě) do nově vzniklé části 8 veřejné 
zakázky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.cuni.cz/vz00002225, nikoliv na adrese https://zakazky.cuni.cz/vz00002163 (zde není 
podání z technických důvodů možné). 

 

Zadavatel rozhodl o změně zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci tak, že lhůta 
pro podání nabídek se prodlužuje a NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK je do 25. 3. 2019 
do 08:00 hodin. 

 

V tomto smyslu zadavatel upraví zveřejněné oznámení o zahájení zadávacího řízení ve VVZ a TED. 

 

 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


